ПРОТОКОЛ
заседания Коп i рольного комитета Саморсгулирусмой организации

Союза «Строители Урала» (далее - Союз)

№ 32К/2510.11.2025

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. 11стропавловская, д. 123
14 часов 00 минут
14 часов 30 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
Волгарсва Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного

комитета:
Лягасва Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного коми тета:
Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела.

Из четырех членов Контрольного комитета Союза присутствуют три. Кворум для проведения
заседания и приня тия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгарсву П.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Кон трольного коми тета Союза.

Повестка дни

1. О соотвстствии/несоотвстствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе
но результатам проведения проверки документов, представляемых кандидатом в члены в связи
с приемом в члены Союза.

2. О соотвстствии/несоотвстствии члена Союза требованиям к членам Союза,
установленным Положением о членстве в Союзе но результатам проведения проверки
докумен тов, предс тавленных в связи с внесением изменений в реестр членов Союза.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Кон трольного комитета.
И тоги голосования: «За» 3 голоса; «11ротив» — нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соотвстствии/несоотвстствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
1изложением о членстве в Союзе но результатам проведения проверки документов,
предс тавляемых кандидатом в члены в связи с приемом в члены Союза
СЛУШАЛИ: Волгарсву П.Л. о том. что па основании заявления Общества с ограниченной
ответственностью «АТЛАНТ» (ОГРН 1135920001359. далее ООО «АТЛАНТ») о приеме
в члены Союза, резолюции начальника экспертною отдела Союза и представленных
документов, начальником экспертного отдела Волгаревой II.Л. проведена докумен тарная
проверка, результат которой отражен в акте № 302-1099-202511 от 07.11.2025.

В заявлении ООО «АТЛАНТ» определен размер взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей (I уровень ответственности).

ООО «АТЛАНТ» представило документы для приема в члены Союза согласно
Положению о членстве в Союзе в полном объеме. Представленные документы подтверждают
соответствие ООО «АТЛАНТ» требованиям к членам Союза, установленным пунктом 2.4.
1изложения о членстве в Союзе.

Учитывая раздел 4 Положения о членстве в Союзе, пункт 2.1.2. Положения
о Кон трольном комитете Союза, члены Контрольного комитета

РЕШИЛИ:
ООО «АТЛАНТ» соответствует требованиям к членам Союза, установленным

1изложением о членстве в Союзе.

Рекомендовать Совету Союза принять решение о приеме в члены Союза
ООО «АТЛАНТ».

Итоги голосования: «За» — 3 голоса; «11ротив» - пег: «Воздержались» нет.
Решение принято единогласно.

НО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соотвстствии/несоответствии члена Союза
требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе но результатам
проведения проверки документов, представленных в связи с внесением изменений в реестр
членов Союза
СЛУШАЛИ: Волгарсву ПЛ. о том, что на основании заявления Общества с ограниченной
ответственностью «ЕП-Ссрвис» (ОТРИ 1135906007929, регистрационный № 1001. далее
ООО «ЕН-Сервис») о внесении изменений в реес тр членов Союза, резолюции замес ти геля
генерального директора Союза и представленных документов, экспертом Лягасвой А.М.
проведена документарная проверка, результат которой отражен в акте № 301-1001-2025И
от 01.11.2025.

ООО «ЕП-Ссрвис» вносит изменения в реестр членов Союза в связи с изменением
уровня ответственности, с учетом которого членом Союза внесены взносы в компенсационный
фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

ООО «ЕП-Ссрвис» внесены дополнительный взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда в размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек (платежное поручение
№ 390700 от 31.10.2025), суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00
копеек (II уровень ответственности), дополнительный взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств в размере 2 300 000 (два миллиона триста тысяч) рублей
00 копеек (платежное поручение № 390699 от 31.10.2025), суммарный взнос составляет
2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек (II уровень ответственности).

ООО «ЕН-Сервис» представлены документы для внесения изменений в реестр членов
Союза в полном объеме, представленные документы подтверждают соответствие
ООО «ЕН-Сервис» требованиям к членам Союза, установленным пунктами 2.4. 2.5.
11оложсния о членстве в Союзе.

Учитывая раздел 7 Положения о членстве в Союзе, пункт 2.1.2 Положения
о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета

РЕШИЛИ:
ООО «ЕП-Ссрвис» (1001) соответствует требованиям к членам Союза,

установленным 1 Сложением о членстве в Союзе.
Рекомендовать Совету Союза принять решение о внесении изменений в реестр членов

Союза.
Итоги голосования: «За» - 3 голоса; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

11рсдседатсль Контрольного комитета

Секретарь

Волгарсва 11 Л.

Лягасва А.М.

2